

SOKÓŁ POLSKI



Organe Officiel de l'Union des Sociétés Polonaises de Gymnastique en France
Hebdomadaire consacré aux intérêts des Sokols, ainsi qu'aux questions sociales et nationales.

Organ Oficjalny Dzielnicy Sokolstwa Polskiego we Francji
Tygodnik, poświęcony interesom Sokolstwa oraz sprawom społecznym i narodowo-giastwowym.

Prenumera :	24 fr.
Rocznik :	12: 50
Kwartalnik :	6. 50
Zagraniczn. rocznik :	30 fr.
— półrocznik :	16 fr.

Adres Redakcji i Administracji :

SOKÓŁ POLSKI, 7, rue Corneille — Paris (6°)

POCZTOWE KONTO CZERKOWE N° 648.83

Wychodzi : w każdą sobotę

PARAISSENT TOUS LES SAMEDIS

Cena pojedynczego numeru 5 fr.

Le Gérant : W. LANDY.

Naprzód Druhowie!

Drużyna Wasza słusznie się domaga
By dla niej z życia nowa jasność bila,

Świeża chęć czynu i świeża odwaga
Coby ją naprzód w przyszłość prowadziła.

Ze Związku Sok. Polsk.

1) Pomimo wezwania Przewodnictwa do zgłaszania się drogą służbową gniazd, którym mogły być bezpłatnie dostarczone przybory strzeleckie do nauki strzelania w lokalu zamkniętym, dotychczas wpłynęło bardzo mało zgłoszeń i to takich gniazd, które przyborów nie mogą otrzymać, albowiem nie wypełniły one swoich zobowiązań wobec Związku. Przypominając ponownie o tej sprawie wzywamy do zgłaszania się gniazd, którym mogłyby być te przyrzady udzielone.

2) Dniach 7-go i 8-go grudnia 1924 r. odbyły się posiedzenia Zarządu Związku, przy udziale drh : Terecha, Maksysia, Kłosią, Dajkowskiego, Kozielewskiego, Rauera, Wadowskiego, Matuzewskiego, plus Przedzieckiego, Strzelskiego i Tario-Mazińskiego, — ze strony Przewodnictwa : Tyrakowskiego, Lesiewicza, Bronikowskiego i Duboskiego — od Dzielnicy Mazowieckiej Czarnika, Porowca, Świątkiewicza i Piwońskiego — od Małopolskiej : Rowińskiego — od Krakowskiej : Hamburgera — od Śląskiej : Grzany i Dobrowolskiego — od Dzielnicy we Francji. Pożatem jako gość był poseł Gruska, który zajął najomił Zarząd ze slaniem prac przygotowawczych, do przyjęcia Sokolstwa Amerykańskiego przez drh, sokolstwo i społeczeństwo. Powzięto szereg uchwał, z których poniżej przytoczamy te, które mają ogólniejsze znaczenie.

W SPRAWIE ZNAKU KORPORACYJNEGO. Przedstawiony przez Przewodnictwo Dzielnicy Małopolskiej znak korporacyjny, nagrodzony na konkursie 1-lszą nagrodą — zatwierdzono z zastrzeżeniem, że Przewodnictwo Związku jest upoważnione, o ile uzna za konieczne, do pozcynienia pewnych zmian w projekcie znaku; przy czem wypowiedziano się, że znak ten wolno nosić tylko tym członkom, którzy posiadają związkową legitymację sokolą.

W SPRAWIE SOWNYCH CZŁONKÓW DO ZWIĄZKU. po referencje druha Maksysia : gniazda przagnęły wstąpić do Związku, mają przedstawić użyteczny odpis skłatu, na którego zasadzie nastąpi założenie.

W sprawie złoów w referencje druha Maksysia corocznie mogą się odbyć najwyżej dwa zloty Dzielnicowe. W Intach Złota Związkowego, nie wolno urządzać dzielnicowych. Dzielnicowe we Francji pod tego przepis wyłączone.

W SPRAWIE ZWIĄZKU STRZELECKIEGO : po referencje druha Terecha i sprawozdania z urzędowania w Komitecie Organizacyjnym Pierwszych Narodowych Zawodów Strzeleckich, wyrażono opinię, aby w tworzącym się Związku Strzeleckim Sokół zajął



Zarząd Gniazda « Marles » z nowym sztandarem.

odpowiednie mu stanowisko.

W SPRAWIE STOSUNKI MIĘDZY SOKOLSTWEM A HARCERSTWEM : po referencje druha Kozielewskiego, polecono Przewodnictwu Związku prowadzić dalej już rozpoczęte pertraktacje z naczelnictwem Związku Harcerskiego, a narazie wezwać Sokolstwo, aby gniazda utrzymywały możliwie najlepsze stosunki z drużynami harcerskimi ; oraz przyjęto wniosek druha Kłosią, że Zarząd Związku poleca Związkuwemu wydziałowi Wychowania Fizycznego omówienie metod, któreby dla młodzieży sokolej dopuszczają w systemie gimnastycznym sokolin również i wychowanie harcerskie w ścisłym współdziałaniu ze Związkiem Harcerskim.

W SPRAWIE KURSÓW W SOKOLM, uczęszczanych w tym roku, w lecie przez Dzielnicę Małopolską dla nauczelników i instruktorów Sokolstwa, Zarząd Związku postanowił oznaczyć kurs ten za związkowy; polecił Dzielnicę Małopolskiej urządzać go, a oślesć jak najdziejniej przez wszystkie Dzielnice. Jednocześnie Zarząd Związku wyraził opinię, że z kursem tym należy łączyć kurs dla instruktorów młodzieży, przy czem opracowanie programu tego kursu polecił związkowemu wydziałowi Wychowania Fizycznego.

W SPRAWIE SOKOLEGO WYSZKOLENIA WOJSKOWEGO po referencje druha Maksysia ; kazała z dzielnicy wyznaczyć pełnomocnika dla spraw wojskowych w obrębie jednego D. O. K. z obowiązkiem komunikowania się w sprawach przysposobienia wojskowego z władzami D. O. K. Pożatem wypowiednia się zasadniczo zgodem na zyczenie władz wojskowych, aby kandydaci sokoli do obozów letnich wyszkolenia wojskowego zobowiązali się, po powrocie z obozu, do pracy instruktor-skiej w zakresie wyszkolenia wojskowego.

W SPRAWIE KIERUNKU PRAC SOKOLICH, na wniosek druha Borowca : przewodnictwo zwoła specjalne pe-

siedzenie Zarządu Związku z porządkiem dziennym obejmującym program pracy sokolej, z uwzględnieniem między innymi przysposobienia wojskowego.

W SPRAWIE SKŁADKI DO ZWIĄZKU NA rok 1925 : po referencje druha Dajkowskiego, uchwalono, na wniosek druha Kozielewskiego, od gniazd po 1 zł. rocznie od członka. Gniazda, które nie wniosą składek na czas, będą zawieszzone w prawach członków.

W SPRAWIE PRZEWODNICZA GŁOSN SOKÓL. po referencje redaktora, Zarząd Związku 1) wyraża opinię, że w zakresie kierunku pisma należy wybitnie wydźwignąć ideowe zagadnienia sokolstwa ; 2) upowiażnia redakcję, w porozumieniu z Przewodnictwem Związku, do zmiany pisma na dwutygodnik wtedy, gdy redakcja uzna to za wskazane ; 3) poleca Dzielnicom organizować przy Przewodnictwach komitety redakcyjne, zobowiązane systematycznie zasilać pismo.

W SPRAWIE CZASOPISMA « DRUŻYNA », na referencje druha Kozielewskiego, Zarząd przyjął do wiadomości pertraktacje, prowadzone w kierunku przejścia do Centralnego Towarzystwa Rolniczego czasopisma Drużyna s, założonego w r. 1912 przez posła Adama Chętnika dla młodzieży wiejskiej i, widząc w objęciu tej placówki korzyści dla Sokolstwa i wzmożenie ruchu narodowego na wsi upowiażnił Przewodnictwo do doprowadzenia pertraktacji w tej sprawie do końca.

3) Przewodnictwo Związku przypomina, że bez jego pozwolenia nie wolno zbierać składek w kraju i zagranicą na żadne cele. Zarazem udziela gniazdu Winiary (Wielkopolska) admnionji Zarządu z zwróceniem się o składki do Związku Amerykańskiego, jak i za wysocze niewłaściwą formę, w jakiej zostało to wykonane. Przewodnictwo Związku uprasza Związek Amerykański o przejście do porządku dziennego nad prośbą gniazda Winiary.

Wrażenia

Wśród przyszłych dyplomatów. O BEZPIECZEŃSTWO POLSKI

Podstępne sugestje niemieckie, wobec wielkich moarstw, wzbudziły wśród społeczeństwa polskiego zaniepokojenie.

Mysł polska lędy do wyjaśnienia Sytuacji, do zlania sobie sprawy z rozmiaru niebezpieczeństwa.

Zasługuje na prawdziwe wznanie inicjatywa słuchaczy Wyższej Szkoły nauk politycznych w Paryżu, staraniem których w niedługą srodę, w siedzibie Amerykańskiego Uniwersytetu (173 boulevard Saint-Germain) odbyło się zebranie publiczne, poświęcone roztrząsaniu sprawy : Stosunków Francusko-Polskich i zabezpieczenia pokoju europejskiego.

W przyrzymu zajęli miejsca przewodniczący stud. p. Umiasowski, prelegent Stud. p. Mościcki i sekretarz, stud. p. Karasiewicz.

P. Mościcki w wyczerpującej referencji przedstawił proces tworzenia się suwerennego Państwa polskiego od chwili zawieszenia broni 1918 r. i podkreślił te myśli, a raczej ten fakt, że z łona traktatu Wersalskiego Polska wyszła w stanie emfionanym : na zachodzie plebiscyty, na południu walki z Czechami i Rusinami, na północy pertraktzy z Gdańskiem, na wschodzie rozpętany wróg bolszewicki, zagrażający nie tylko naszej niepodległości, ale usiłujący całą Polskę w peźny obręć. Własnym wysiłkiem, własną myślą, własną krwią Polska uporządkowała sytuację, zdobyła i fiskwalną granicę, zpoza których jednego cała ustąpić nie może i nie ustąpi.

W walkach orczyłnych i dyplomatycznych Polska miała jednego wiernego Spojusznika — to Francję. Solidność interesów ich łączyla i łączy, jeśli przyszłość i pokój obu państw mają być zabezpieczone, to państwa te nie niepowno naruszyc.

Ochcny na posiedzeniu profesor p. Barthelemy w dłuższym przemówieniu scharakteryzował politykę angielską : Anglii chodzi o zabezpieczenie granicy francuskiej nad Renem, bo w tem utrzuje ona swoje bezpieczeństwo, ale ona nie jest ludzi, jeśli myśli, że jeszcze jeden podpis niemiecki da jej te gwarancje, p. B. stwierdził, że polityka angielska względem Polski była zawsze nieprzychylną. Dlaczego? na te pytanie na razie nie potrafił by odpowiedzieć ; ale podkreślił, że, jego zdaniem, jeśli Polska będzie stanowcza i silna, to nikt się nie odważy porwać na jej granice. Żadne retylikacje linii demarkacyjnej między Polską i Niemcami nie mogą być dopuszczane, bo jeśli się raz zacząć retylikacje, to nigdy nie można przewidywać, gdzie się one skończą.

(d. c. na str. 3).

Dział techniczny

A. Hamburger.

CWICZENIA

Z OPOREM
WSPÓŁCWICZĄCYCH

6

II. «Chwył za kark obrząc z góry».
A. Chwyta B. obrząc za kark, ścisną przedramiona, kłęką wstecz na jedno lub oba kolana i ciągnie B. tak długo w dół do siebie, aż go zmusi do podparcia kłoznego.

Obrotu. Rękami oderwać ręce przeciwnika, schylać mocno głowę w dół.

Odchwył: Chwył przeciwnika wpił od przodu.
III. «Chwył wpił od przodu». a) A. obejmując B. obrząc wpił popod ramiona, ręce spłata na skrzyżkach, podnosi go do góry, skłania się sam wstecz, rzuca się na jeden bok — a przeciwnika rzuca na plecy. a) B. podniósłszy B. do góry, lawia nim np. w lewo i rzuca do przeciwniej strony (w prawo) na plecy. c) A. chwyta przeciwnika pod pachami (popod ramiona), ręce spłata na plecach, rzuca nim np. w lewo, by tenże nie dotykał ziemi nogami, potem nagle zwraca się do przeciwniej strony (prawej) i rzuca go na ziemię.

Obrotu: a) B. przedramieniem ciągnie przeciwnika pod brzo, b) B. ramiionami obejmując przeciwnika ramionami i ścisną do śródka. c) B. ramiionami silnie ścisną ramiona przeciwnika. Przy a) b) c) tył podać silnie wstecz, jakolwiek silny unik wstecz.

Odchwył: B. szybką obraca się i zasto sownię chwył za ramię — albo «chwył za ramię i wpił od przodu».

IV. «Chwył wpił od tyłu». a) A. chwyta B. lewą ręką za przegub prawej ręki, a prawą ręką za to samo ramię po wyższej klocki (dłoko pachy) ciągnie go silnie w kierunku swojego prawego boku — potem obejmując go lewym ramieniem wpił od tyłu, a prawą ręką jaknajpóźniej zahaczy się do pracy a nie zwlekałi sprawy aż krótko przed łodem. Przesi winni mieć bezcień oko, aby praca techniczna nie kulala i ćwiczenia się odbywały regularnie. Od naczelników żądamy, aby byli czynnymi, a nie byli tylko naczelnikami z tytułu. Jak każde gimnazjum prosperuje to nam wykazuje Zlot, dlatego każdy druż. czy to z wydziału, lub nie, winien starać się, aby na czas osiągnęło jaknajlepszych wyników.

Uwaga: Uprząsć się wszystkie towarzystwa i organizacje znajdujące się w obrębie naszego Okręgu, aby w dniu naszego święta sokolego, 12-go lipca nie urządziły żadnych obchodów, rozcznie, lub zabaw. Czolem!

Fr. Musielak
Naczelnik Okr. II.

V. «Chwył za ramię». A. chwyta B. prawą ręką za przegub lewej ręki, a lewą ręką powyżej łokcia tak, by łokieć swojej lewej ręki miał wzniesiony do góry, wykonują pod obrótu w prawo, ciągnąc przeciwnika w dół, rzuca go plecami na ziemię, a sam pada rzuca na jego pierś.

Obrotu: Silny unik wstecz — obejmując przeciwnika wolnym ramieniem wpił od tyłu.

Odchwył: «Chwył wpił od tyłu».

VI. «Chwył za ramię i kark». A. chwyta B. prawą ręką powyżej łokcia lewego ramienia B. a lewym przedramieniem obejmując kark przeciwnika, wykonując pół obrótu w prawo, rzuca go w powyższy sposób.

Obrotu: Jak wyżej, starając się głowę oswobodzić z przedramienia przeciwnika.

Odchwył: Tak samo, jak wyżej.

Nagrody, dyplomy, orły polskie, obrazy i portrety do nabycia w składnicy Sokola.

Z DZIELNICZY WE FRANCJI

OKRĘG II

KOMUNIKAT TECHNICZNY NACZELNIKA OKRĘGU II

Niniejszym podaje drużynie do wiadomości że zlot okręgowy odbędzie się dnia 12-go lipca r. b. na boisku kompanii Ostricourt w Oignies (Pas-de-Calais). Zawody złotowe odbędą się 5-go lipca.

Grono techniczne wraz z naczelnikami gimnazjów uchwaliło na posiedzeniu dn. 15-go b. m. w Douai następujący program zawodów: Dla drużyn: ćwiczenia obowiązkowe na przyrządach w 2 klasach (stopień wyższy i niższy). Drazek, porzecz i 1 obraz c.w. wolnych. Zawody lekkoatletyczne dla drużyn w 2 klasach. Klasa I: 8-miobój, bieg na 100 metrów, skok o tyczce, rzut kulą 10 funtów, pchnięcie kamieniem 30 funtów, trójskok, rzut dyskiem, rzut oszczepem, 1 obraz ćwiczeń wolnych. Klasa II: 6-cioobój; Bieg na 100 metrów, skok w dal z rozbiegu, skok w wyż, trójskok, pchnięcie kulą 15 funtów, 1 obraz ćwiczeń wolnych. Nadmieniam iż w każdym poszczególnym boju w kl. I można osiągnąć nagrodę. Zarazem każdy zawodnik biorący udział w ćwiczeniach na przyrzadach ma prawo brać udział w zawodach w c.w. prostych jak i też odwrotnie.

Zawody dla sokoliki: 4-ro bój; bieg na 60 metrów, skok w dal z rozbiegu, rzut kulą 5 funtów i 1 obraz ćwiczeń wolnych.

Dla młodzieży żeńskiej jak powyżej z wyjątkiem rzutu kulą.

Młodzież męską od 14-16 lat, 5-cio-bój jak powyższy, do którego dodaje się bieg twardy na 200 metrów jak również bieg z przeszkodami na 110 metrów.

Od zarządów gimnazjów żądamy, aby jaknajenergijniej zahaczy się do pracy a nie zwlekałi sprawy aż krótko przed łodem. Przesi winni mieć bezcień oko, aby praca techniczna nie kulala i ćwiczenia się odbywały regularnie. Od naczelników żądamy, aby byli czynnymi, a nie byli tylko naczelnikami z tytułu. Jak każde gimnazjum prosperuje to nam wykazuje Zlot, dlatego każdy druż. czy to z wydziału, lub nie, winien starać się, aby na czas osiągnęło jaknajlepszych wyników.

Uwaga: Uprząsć się wszystkie towarzystwa i organizacje znajdujące się w obrębie naszego Okręgu, aby w dniu naszego święta sokolego, 12-go lipca nie urządziły żadnych obchodów, rozcznie, lub zabaw. Czolem!

Fr. Musielak
Naczelnik Okr. II.

OKRĘG IV

GNIAZDO HOMECOURT
Rocznica i poświęcenie sztandaru

Niniejszym mamy zaszczyt podać do wiadomości wszystkim bratnim gimnazjom, i rodakom że dnia 12-go kwietnia b. t. w pierwszej święto wielkanocne, na sali p. Lallemand (sala zabaw) urządzamy 1-szą rocznicę i poświęcenie sztandaru.

Program: 1) msza św. na intencję Tow. Gimn. Sokół, 2) ćwiczenia o nagrody drużyn sokolich (przed południem); 3) przyjmowanie bratnich towarzystw; 4) puchód delegacji po standard; 5) wspólny puchód do kościoła; 6) wręczenie sztandaru przy pomniku; 7) powrót na salę i występ kółka śpiewu z pieśnią powitalną; 8) występy miejscowego gimnazja odz. żeńskiego i męskiego; 9) występy kółka

śpiewu; 10) występy gimnazj sokolich o nagrody i ćwiczenia; 11) Rozmaitości, zakończenie, lańce do rana.

Powyższy komunikat podajemy jako zaproszenie dla wszystkich gimnazjów, towarzyszy Okręgu IV. Z powodu braku dokładnych adresów. Uwaga: Sale zabaw p. Collin many do dyspozycji. Towarzystwa przybywające z dalszych okolic proszone są o podanie listów członków, którzy by sobie życzyli zjeść obiad lub kolację na miejscu. Czolem!

prezes H. Szkoła

OKRĘG V

Sprawozdanie z Walnego Zjazdu Delegatów Okręgu V odbytego dnia 15-go lutego b. r.

Druh wice prezes Michalak zganił zjazd hasłem sokolem Czolem! Po przeczytaniu porządku dziennego, stwierdzono obecnych delegatów w liczbie 12, zastąpionych gimnazj 7, nieusprawiedliwionych 3 L. J. Parzy, Lens 3 i Lens 4. Druh Graj przybył podczas wyborów nowego zarządu, w skład którego weszli następujący druhowie: prezes — Graj Teodor, rue de Loos, Lievin (P.-de-G.), wice prezes — Biedziński Stanisław, wiceprezes II — Winkler Stanisław, sekretarz — Wleky Stanisław, Cité 108, rue Faidherbe, 31, Loos en Gohelle (P.-de-G.), skarbnik-Nowicki Marcia, Cité Mercicourt, 28, rue Bary Avion, naczelnik — Kowalczyk Marcin, podnaczelnik I — Krawczyk Andrzej, podnaczelnik II — Bobkiewicz Józef, gospodarze — Kaczmarek Tomasz, rewizorzy kasy — Sztajer i Hafas; Radni — Andrzej Tomasz i Maryniak Wojciech; komisja rozjemcza — Krawczyk, Nowicki, Biedziński, Wisła Maryniak i Grenda; delegaci — Winkler, Krawczyk i Oehlński.

Po obronie nowego zarządu prezes podziękował za zaufanie. W wolnych wnioskach omówiono sprawę zlotu, który uchwaliło urządzić 9-go sierpnia. Uchwalono, że gimnazja, które nie uiszczą składkę zeszlorna do Okręgu do dnia 15-go marca b. r. tracą prawo wysyłania swych delegatów do Dzielniczy. W sprawie składki poszczególnych gimnazjów do Dzielniczy sprawa ta została oddłożona do przyszłego zebrania Rady Dzielnicowej.

Po wyrecytowaniu porządku dziennego prezes zanukał zebranie hasłem sokolem Czolem!

Graj Teodor Wleky Stanisław
prezes sekretarz.

OKRĘG VII

WYROK SĄDU HONOROWEGO

Druh Suwalski, B. prezes gimnazja Bois du Verne — skarbnik Okręgu VII Sokola w Montcau les Mines za nieprawne urządzenie zabawy na sali syndykatu dnia 22-go lutego r. b. syndykatu gimnazja Bois du Verne, oraz za zagranicę dochodu do własności kieszonki na moję wyrok Sądu Honorowego Okręgu VII Sokola, skazani dnia 22-go marca b. r. na:

1) zwroczenie 300 franków i to do dnia 15-go kwietnia do godziny 8-jej wieczorem, na rzecz preesa okręgowego druha Strzeleckiego, z których 150 franków otrzyma Okręg VII i 150 franków gimnazjo Bois du Verne, 2) zawieszenie w godności członka Sokolstwa Polskiego we Francji na czas nieograniczony.

3) ogłoszenie wyroku w prasie polskiej jak również i całego zarządu gimnazja Bois du Verne za wyjątkiem dzielnicy naczelnika tegoż gimnazja, Montcau-les-Mines dn. 22-go marca 1925 r. podpisali.

Strzelecki
Prezes Okr. VII i Przewodniczący Sądu Honorowego.
Druziak, Stawski i Rychlik
sędziowie.

OKRĘG IX

Sprawozdanie z posiedzenia naczelników poszczególnych gimnazjów nowoutworzonego okręgu IX, odbytego dn. 8-go lutego w Montigny en Gohell.

Druh naczelnik St. Musielak zganił posiedzenie hasłem sokolem Czolem! podtrzymując wszystkich, jako nowoobranego naczelnika Okręgu IX, zachęcił wszystkich do wytrwałej pracy w nowozałożonym Okręgu. Przewodził protokół druha Roszyk naczelnik gimnazja Rouvry. Stwierdzono 13 obecnych i 6 zastąpionych gimnazj. Gimnazja: Billy-Montigny, Harles, Henin-Liétard i Noyelles nie były zastąpione, lecz gimnazjo Noyelles usprawiedliwione jest tem, że powstało 8-go lutego i nie zdążyło przesłać swego delegata. Po wykonanych wyborach następujący druhowie weszli w skład grona technicznego: Stanisław Musielak, naczelnik Okręgu II, z gimnazja Montigny en Gohelle; Franciszek Ziemoński, podnaczelnik Okręgu II, z gimnazja Sallaumines II; Wincenty Roszyk, z gimnazja Rouvry-s-Lens; Jan Janeczak z gimnazja Douges, Michał Majchrzak z gimnazja Mercicourt-s-Lens. Sekretarzem grona technicznego obrano druha Wincentego Roszyka. Kierownikiem oddziału żeńskiego dnia 1. Fr. Ziemońskiego. Uchwalono świadczenie olowiążkowe na Zlot Okręgu IX, który się odbędzie dnia 28-go czerwca b. r. Uchwala się dla naszego okręgu a dla druhowo wolno-prasie i laskę; dla druha wyjazdami (czyli puchogim) i dla młodzieży chorągiewkami. Następnie druha Musielak przewodził krótki mustrz, na sali za zostały okrzane ćwiczenia wolne na pięty rok dla druhowo, potem ogłoszono, że z początkiem lipca w połowie marca b. r. zostanie stworzony kurs dla naczelników i kierowników celem prowadzenie jednolitej pracy w Okręgu IX.

Druh naczelnik Musielak, dziękując wszystkim naczelnikom za tak wzorne zachowanie, cieszy się że druhowie znani z Westfalji potulają pracować dla dobra Sokolstwa we Francji. Choć nasz Okręg najmłodszy, ostatni nie zostaniemy byle tylko naczelnicy gimnazj doprowadzić drużyny swojej do karności, bo gdzie karności — tam zwycięstwo. Czolem!

St. Musielak W. Roszyk
nacz. okr. IX sekretarz Gr. techn. W.

ZYCZENIA

O okazji imienin naszego zacnego druha skarbnika Okręgu I druha Józefa Szymanowskiego, składamy mu serdecznie życzenia. Czolem!

Zarząd Okręgu I.

Dyplomy dla Kół Śpiewających oraz towarzyszy Teatralnych. Kościelnych i kulturalno-owiat do nabycia w redakcji Sokola, 7, rue Corneille, Paris VI.

Futeraj ceratowe, oraz lakierowane pasy do noszenia sztandarów do nabycia w składnicy Sokola, 7, rue Corneille, Paris VI.

Z Tygodnia Sportowego

Mecz piłkarski Urugwaj-Francja zakończył się, co ogólnemu zdumieniu 0 : 0. Sukces ten francuzi zawdzięczają ambicji i ofiarności swej drużyny reprezentacyjnej. Natomiast inny zupełnie nastój, brak silnej woli zwycięstwa, — wykazała ona podczas meczu międzypaństwowego z Włochami, którzy wolno tego wygrali w młodzieńczym stosunku 7 : 0. Jeszcze jeden dowód, że i w sporcie sila moralna stoi na pierwszym miejscu.

Urugwaj-Francja północna 7 : 0. Mecz ten odbył się w Roubaix w obecności 12.000 widzów, 5 bramek strzelił Petrone, po jednej Castro i Sufflato.

W Paryżu brazylijski zespół Paulistano de Sao Paulo pokonał Stade Français w stosunku 3 : 1.

Mecz międzypaństwowy Austria-Szwajcaria zakończył się zwycięstwem Austrii 2 : 0.

Mecz rugby Szkocja-Anglia dał zwycięstwo Szkotom, w stosunku 14 : 11.

Do półfinałów o mistrzostwo Francji w rugby zakwalifikowały się Stade Toulousain (mistrz zeszłoroczny), R. G. Narbonne i A. S. Carcassonne. Czwartym półfinalistą będzie zwycięzca meczu Stadeocaste Tarbais U. S. Perpignan.

Mistrzostwo Francji w biegu na przełaj pań zdobyła Mme Thuault.

Narciarze polscy okryli się chwałą na odbytych w Westerowie (Czechosłowacja) zawodach. W 15 punktach programu narciarze nasi zdobyli 9 pierwszych miejsc, 5 drugich i trzeci. W szczególności podkreślić należy zwycięstwo zespołu polskiego w biegu sztafetowym, tryumf p. Eli Zielkiewiczowej w biegu pań, pierwsze miejsce Ganienski-Siozków w skokach i wygranie przez K. Schiela biegu starszych Przech Polaków w zawodach udziału przyjmowali Czesi, Niemcy i Węgrzy.

Z ważniejszych krajowych wyników piłkarskich:

Pogon (Łódź)-Wawel (Kraków) 6 : 1. Polonia (Warszawa)-Klub Turystów (Łódź) 5 : 1. Warta (Poznań)-Nisze (Chodzież) 2 : 0 (!!!). Amatorski K. S. (Kattowice)-Schlesien Rapid (Wrocław) 4 : 2. Wisła (Kraków)-Ruch (Górny Śląsk) 5 : 1. Cracovia (Kraków)-Toruński Klub Sportowy 5 : 1. Warta (Poznań)-Łódzki Klub Sportowy 7 : 3. Warszawa-Narsovia (miejsce Warszawa) 5 : 3.

Odbyły w Łodzi mecz hokejski Komunikacji-Cerchich zakończył się wynikiem remisowym.

Rozebrany w Warszawie mecz rugby pomiędzy drużyną Orzeł Biały i zespołem Szkoły Podchorążych dał wynik 12 : 0.

W niedziele był przejeżdżem w Paryżu inż. Dubieński, Polak, odbywający na motocyklu wielką podróż po Europie. p. Dubieński wyjechał z Łwowa 19 XI 24 i przez Warszawę, Pragę, czeską Wiedę, Jugosławię i Włochy przybył do Paryża skąd na powrocie przez Frankfurt, Berlin, Gdansk. Przebył tylko 6.947 km., które stanowią jednak tylko połowę projektowanej podróży.

Cześć bohaterom ducha!

O! cześć wam, ludzie!... O! cześć wam, półgosi! Przed wami duch mój w zadumaniu staje I pyta, pełny uroczystej trwogi: Co was zagnało w straszne lodów kraje?

O! jaka sila potężna i wielka. Moc — bohaterów-dziełnych rodzicielska, Przech którą duch mój w pył upada w skrusze, Dala wam szczytne poświęceniem dusze?

O! gdzie wy swoje zamięsiliście kości? Gdzie walki strasznej przeżyście chwile? Gdzie wasze groby? O! na sea wieczności W jakiej śmierć was złożyła mogile!

Jezeli sila taka jest na świecie, I jeśli rzadzi synami tej ziemi, Spadnie glaz kiedyś, co pierś nam gniecie, I wstanie ludzkość z hymny radusiem!

Antoni Pilecki.

Poradnik Sportowy

Lisowski: Mistrzem Polski w piłce nożnej jest drużyna Pogoni i lwowskiej.

Cielęcy: W turnieju piłkarskim, odbytym na Igrzyskach Olimpijskich w r. 1924, pierwsze miejsce zdobyła drużyna Urugwaju, bijąc w finale Szwajcarię w stosunku 3 : 0.

Jery Kosowski: Wyras angielski „foul” — znaczy przekroczenie przepisów, nieprawidłowy, niezrętny lub brutalny sposób gry.

Jaś i Ślask: Jesteście jeszcze obaj za młodzi, by przyjmować udział w zawodach sportowych. Zamiast go wzmacniać, przemęczycie tylko swój organizm. Az do osiągnięcia 17 lat powinniście tylko uprawiać ćwiczenia gimnastyczne, unikając zbyt gwałtownych wysiłków. Ze stawianiem rekordów nie potrzebujecie się śpieszyć, macie jeszcze czas. Trochę cierpliwości.

L. M.: 1^o Klaska pierwsza jest dobrze rozwinięta, jeśli obwód jej przy oddechu przekracza połowę wzrostu; 2^o normalnie zbudowany mężczyzna powinien ważyć w przybliżeniu tyle kilo ile na centymetrów wzrostu ponad 50, na przykład przy wzroście 175 centymetrów ważyć nago 74-76 kilo.

Z. Barkowski: Na wszystkie zapytania znajdzie Pan odpowiedź w obzerzanych artykułach o piłce nożnej, które umieszczy w najbliższych numerach.

(dokonczenie art. „Wrażenia”)

Bonnie! wyjasnienia dał słuchaczom p. Szembek, radca naszej ambasady, powiedział on między innymi: Anglia przysługując się zwycięzcom niemieckim propozycjom, co zupełnie nie zdaje sobie sprawy ani z zupełnej praw na odzyskanie naszej terytorja na zachodzie, ani z naszej chęci i niezłomnej woli pozostania na ziemiach naszych nowożytnych ojczuwać, spotkawsz się z naszymi stanowczym oporem, nikt się nie ośmieli targnąć na nie. Co do retyfikacji granicy polsko-niemieckiej, to o tem nie ma mowy tylko ci, co nie wiedzą jak się przeprowadza i ustala ta granica. p. Szembek był członkiem Komisji i delegatem rządu polskiego i stwierdza, że wolała być wykonana w ten sposób, że dziś żadne retyfikacje nie mogą mieć miejsca; wszystkie punkta i linje były fiksywane jedynofornie i za zgodą całej Komisji między sojusznikami.

Ciezie audytorjum gorącym oklaskami dziękowało prelegentowi za wyswietlenie tak doniosłej sprawy. Słuchacze opuszczali Salę wzmożeniem na ducha, z przeświadczeniem, że „NIE DAMY ZIEMI... i że Francja nas nie opuści, zaś Naród polski nigdy, w żadnym wypadku na zadnie nie odstąpi nie pojździe.

Wl. Milkuszyz

STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ POLSKI (LES AMIS DE LA POLOGNE)

I. Jego zasługi i dzialanie.

Stowarzyszenie Przyjaciół Polski od czasu swego założenia oddaje naszej Ojczyźnie poważne usługi, albowiem praca jego i wysiłki są skierowane, aby dać możność społeczeństwu francuskiemu poznać Polskę, jej historję, geografję, obyczaj, stan polityczny i ekonomiczny. Zadanie to nie łatwe. Widzimy na każdym kroku, jak jeszcze mało znają nas Francuzi i jak lekko myślnie często o nas sądzą, wyrażając tam ogólnie naszymi wielką krytykę. Najlepszym przykładem — ostatnie zajście o ujęciu kilku przedstawicieli — Polaków, co nie było zjawiskiem nadzwyczajnym, coż dziwnego że wśród populiżna naszych redaktorów mogło się znaleźć kilku wykołofców, — tymczasem praca brukowa to rozumieli a, jak nam wiadome, ogół nas dotkliwie odczuwa skitki jego. Wdzięczni jesteśmy Stowarzyszeniu P. P., że energicznie wymaga swoją propagandę na naszą korzyść, musimy tu podkreślić szczerą pracę prezosa, deputowanego i b. ministra p. Ludwika Marini i szczególnie sekretarki generalnej Stowarzyszenia pani Róży Bailly, oraz jej dzielnych współpracowników pp. Landy i de Montfort.

II. p. Bailly w Południowej Francji. Złożenie nowych grup S. P. P.

Ostatnio p. Rosa Bailly udala się na południe Francji, gdzie w miastach Carcassonne, Lunel, Nimes i Alais wygłosiła szereg odczytów, nacechowanych gorącym uczuciem dla Polski i prawdziwą wiarą w jej przyszłość. Tymu Francuzów przyszły słuchacj jej wykładów i dzieki ujemnej propagandzie w miastach tych zostały założone nowe grupy „Przyjaciół Polski”, które będą broniły naszego „I-nienia”.

III. Odczyt p. Nouvel'a o Rozbiorach Polski.

Kiedy niechone sugestje niemieckie egoistycznie-przewrotne intrygi Anglii staraty się urzucić francuskiej opinij publicznej, że jest w interesie Francji i wejść w porozumienie z Niemcami, nawet pod warunkiem pozostawienia Polski na pastwę krzyżackiej zachłanności, Stowarzyszenie P. P. zorganizowało w Sorbonne konferencję, na której znany uczony historyk, rektor kolegium Sainte-Barbe p. Nouvel, wygłosił odczyt o znaczeniu rozborów Polski, podkreślając, jak straszne i fatalne skutki dla dziejów całej Europy i szczególnie Francji miał ten fakt, wolałaję o pomstę do nieba. Przepelnione audytorjum goraco oklaskiwało wywody profesora, podzielałaję jego poglądy i rozumiecie, że „Germania jest i zawsze będzie nieprzejednanym wrogiem Francji i Polski i że tylko bezwzględna solidarność i wspólny wy-

stętek a czujność mogą dać obydwom krajom pożądany pokój i bezpieczeństwo. Wl. M. (dokonczenie nastąpi)

KRONIKA

OBCHÓD 76-ej ROCZNICY ŚMIERCI JULIUSZA SŁOWACKIEGO

odbył się w niedziele dn. 5-go kwietnia r. b. staraniem niejedynopojnych stowarzyszeń polskich w Paryżu.

Program Obchodu:

Rano o godz. 10-jej pielgrzymka na emulazr Montmartrę (metro Cliechy). Przy grobie poety przemówienia, deklamacje, śpiew chórowy i złożenie wieńców na mogile. Punkt zborowy o godz. 9 1/2 rano przy wejściu na emulazr. (Uwaga: w miac z 4-go na 5-go kwietnia nastąpi zmiana godzinj. Prosimy o zastosowanie się do nowego czasu).

Wieczorem o godz. 8. 15 h. punktualnie przedstawienie w teatrze „Malakoff” — 56 bis, avenue Malakoff (metro Victor Hugo lub Transilien). Odgrywany będzie niemiernydwój utworu J. Słowackiego „Mazepa” — Tragedja w 5 aktach. Bilety na przedstawienie w cenie od 1 do 20 fr. do nabycia w redakcjach piśm polskich w Paryżu, w konsulacie, w ambasadzie w siedzibie Szkoła 7 r. Cornelle, w siedzibie Tow. Miłos. S. P., 15, rue de Chabrol, w kancelarji teatru Malakoff i w dniu przedstawienia przy kasie od 7-jej wiecz.

Zwracamy uwagę Sz. Rodaków że tegoroczny Obchód przy zwłokach poety może być ostatni dla kolonii polskiej w Paryżu, albowiem w kraju usilnie popierany jest projekt sprządzenia prochów poety do Polski i złożenia ich na Wawelu wśród królów i najznakomitszych bohaterów narodowych. Komitet Obchodu.

Związek robotników Polskich.
Stow. Studenckie Polowe w Paryżu
Tow. Miłośników Sęcy Polskiej w Paryżu.

Związek Konsultantów.
Stow. Francjo-Polagne
Stow. Les Amis de la Pologne.

KONCERT MUZYKI SŁOWACKIEJ W PARYŻU

Dnia 4-go kwietnia b. r. o godz. 9-jej wiecz. odbędzie się w wielkim amfiteatrze Sorbony wspaniały koncert muzyki słowackiej Patronat nad koncertem objął komitet pań, na którego czele stoi p. ambasadorowa Chlapowska. W koncercie biorą udział pierwszorzędni artyści francuscy, rusyjscy, czescy, jugosłowiańscy, bulgarcy i polscy. (pianista Z. Dygat i skrzypki W. Syrowiec). Bilety od 5 fr. do 100 fr. są do nabycia w Ambasadzie polskiej, w siedzibie komitetu (11 bis, rue Volney) lub przy wejściu na salę.

DOBROBYT FRANCUSKI (La Prosperité Française)

Towarzystwo Oszczędnościowe
30, Place de la Madeleine
(Paris VIIIe).

podaje do wiadomości, że w interesach dotyczących Towarzystwa należy zwracać się do następujących agentów:

w departamentach Avoiron, Gard i Tarn do p. Boissomache, inspecteur, impasse rue des Bouillarges, a Nimes (Gard)

w departamentach Nord i Pas-de-Calais do p. Jacobi, inspecteur, 49, rue Francois-Gautier, a Lens,

w departamentach Ardennes, Meuse i Meurthe-et-Moselle do p. Bourget, inspecteur general, 49, rue Francois-Gautier, a Lens,

w departamencie Saone-et-Loire do p. Bechaz, directeur regional, 89, rue de l'Hotel-de-Ville, a Lyon (Rhone).

w departamencie Loire do pani Gillain, sous-inspectrice, rue Victor-de-Laprade, a Monthirson (Loire).

Pozycje Księgo Czerwone Paris No. 386-39.
R. C. Gama Nr. 158.511.

Pierwszy Polski Bank we Francji.

Adres telegraficzny: Bankvarso-Pars
fony Trudaine 42-48, 66-68, 70^e, nr. 117.

Bank dla Handlu i Przemysłu w Warszawie

Kapitał akcyjny i zapasowy 10 milionów złotych (około 39 milionów franków)
WARSZAWA — POZNAŃ — KRAKÓW
około 170 oddziałów w Polsce i zagranicą.

FILJA W PARYŻU
36, Rue de Châteaudun, 36 — PARIS (9^e)

Représentante we Francji: (Comptoir Général de Change)

Barlin (P.-de-C.), Grande-Place; Bruay-les-Mines (P.-de-C.), 1-se Biuro: 55, rue Pernes, 11-gie Biuro: 101, rue de la République; Bully-Grenay (P.-de-C.), 12, rue de la Mine; Douai (Nord), 2, Terrasse Saint-Pierre; Lens (P.-de-C.), 15, rue de la Paix; Marles-les-Mines (P.-de-C.), rue Pernes; Noues-les-Mines (P.-de-C.), 254, rue Nationale; Oignies (P.-de-C.), 90, rue Baille-Zola; Sallaumines (P.-de-C.), route Nationale; Biura Poiskowe: Montigny-en-Gohelle (P.-de-C.), 36, rue d'Harnes; Carvin (P.-de-C.), route de Libercourt; Doungos (P.-de-C.); Harnes (P.-de-C.); Billy-Montigny (P.-de-C.).

WE WSZYSTKICH BIURACH UDZIELA SIĘ INFORMACJA ORAZ PORAD BEZPŁATNIE.
Bank załatwia wszelkie operacje bankowe na najkorzystniejszych warunkach, wykonuje Przekazy na Polskę w złotych, frankach i dolarach; wydaje czek i przekazy telegraficzne na wszystkie kraje zagranicę. Przyjmuje wkłady oszczędnościowe w złotych i frankach, placąc najwyższy procent.

Bank płaci od wkładów we Frankach za natychmiastowym wypowiedzeniem 5 %, za wypowiedzeniem kwartalnym 5 1/2 %; za wypowiedzeniem półrocznym 6 % i od wkładów na rok 7 %.

Listy należy pisać po polsku i adresować

Banque pour le Commerce et l'Industrie à Varsovie, 36, rue de Châteaudun, Paris (9^e).

OSTATNIE WIADOMOŚCI

Z KRAJU

* Cała Polska nadzwyczaj uroczysto świętowała imieniny marszałka Piłsudskiego. Dnia 19-go marca w imieniu prezydenta Rzeczypospolitej polskiej złożył w Sulejówku życzenia marszałkowi Piłsudskiemu generał adjutant prezydenta generał Zariski.

* Przed kilkunastu dniami przybył do Warszawy pierwszy transport złota wysłanego do Ameryki dla Polski przez Irwin-Bank. Transport wynosi 140 kilogramów.

* Z Warszawy donoszą, że toczą się w Berlinie rokowania polsko-niemieckie w sprawie zawarcia traktatu handlowego napotykają ze strony delegacji niemieckiej na ilośćwo przeszkód. Taktyka niemiecka sprawia wrażenie jakoby dążyła do unicestwienia obrad.

* Sprawa budowy grobowca dla nieznanego żołnierza jest bliska realizacji. Komitet wykonawczy działa pod przewodnictwem honorowym marszałkom: Sejmu, Senatu i preza Rady ministrów, protektorat nad komitetem objęto prezydent Rzeczypospolitej. Komitet proponuje 14 lub 15 sierpnia jako najodpowiedniejsze dni do uroczystego poświęcenia grobowca.

* Z Gidanski donoszą, że w Pałacu ma być utworzona duża stacja węzłowa i duży port lotniczy, jako w punkcie przejściowym na linię, która ma przejść z Londynu przez Kopenhagę, Warszawę, Bukareszt aż do Augory.

* Sumie 75 tysięcy złotych w ciągu minionych loterii państwowej wygrał p. Michał Najemski właściciel willy w Józefowie. p. Najemski zgłosił się do agencji loteryjnej i całą wygraną sumę kazał przekazać proboszczowi w Józefowie, na zakup nowych organów dla miejscowego kościoła.

ZE ŚWIATA

* Na Kaukazie w pobliżu miasta Tyflis wybuchł pożar na aeroplanie, którym władze sowieckie udawały się do miejscowości Schem na uroczystość założenia nowej republiki sowiewkiej — abchazkiej. Wszyscy pasażerowie, zarówno jak i piloci zginęli, wśród nich znajdowali się preza kaukaskiej czerewizynki Nogiewlewski, wice-preza komitetu wykonawczego kaukaskiej sowieckiej federacji Książkowie i główny komisarz poczty i telegrafów kraju zakaukaskiego Atebekow.

* Dnia 20-go marca zmarł angielski minister lord Curzon. Należał on do najwybitniejszych mężów stanów z ostatnich 30 lat. Znaniomity mowca rozwijał najdonioślejszą działalność w dziedzinie polityki zagranicznej. Nawzisko jego jest niepopularne w Polsce, albowiem on był autorem projektu scisnienia granic polskich do linii etnograficznej pod nazwą linii Curzowno.

* Straszny cyklon w Słanach Zjednoczonych spowodował wielką katastrofę i zniszczenie. Według nadsyłanych sprawozdań miasta West-Infant, Murphyhorougl i Parish uciarpiły najbardziej i zostały po części zrujnowane z ziemią. O godz. 2-jej popoł. nadeignęło straszne czarne chmury, światło dzienne znikło, nastąpiła nagła noc, zapanowała śmiertelna cisza; naraz zahuczała straszna burza, wycie wichru miażdżyło się z łoskotem walących się domów, śmierć i zniszczenie rozpostarło się na milowe przestrzenie.

* Dotychczas obliczają oniary 2250 zabitych i 60.000 rannych. Straty materialne wynoszą około 500 milionów dolarów.

* Zniesieniem ziemi w Chinach zostało zburzone miasto Tai-fou.

Polski Sklep Biżuterji i Zegarków „SALVA“ daje możność nabycia rodzakom najlepszą biżuterję i gwarantowane zegarki



ZEGAREK reklamowy czarny lub niklowy, gwarancja 5 lat, cena z przesyłką 25 fr.
ZEGAREK czarny lub niklowy, mechanizm «ancres», staryny, gwarancja 5 lat, cena z przesyłką 40 fr.
ZEGAREK naskręcany 8-8 dot, mechanizm «ancres», 15 rubinów, chod bodzami go z powodu solidnej fabrykacji i regularnego chodu, gwarancja 5 lat, cena z przesyłką 65 fr.
ZEGAREK firmy «LIP» czarny lub niklowy, mechanizm «ancres» 15 rubinów, chod bardzo staryny, gwar. 5 lat, cena z przesyłką 90 fr.
ZEGAREK srebrny, mechanizm bardzo staryny z kopertą osobną, gwarancja 5 lat, cena z przesyłką 85 fr.
ZEGAREK srebrny damski z kopertą osobną, gwar. 5 lat, cena z przesyłką 50 fr.
ZEGAREK srebrny, płaski elegancy, mechanizm «ancres» 15 rubinów, bardzo staryny, chod punkt, gwar. 5 lat, cena z przesyłką 90 fr.
ZEGAREK z dwoma kopertami 145 fr.
ZEGAREK — bransoletka dla pan, ziocony, nie zmieniający się, lub srebrny, gwarancja 5 lat, cena z przesyłką 85 fr.

Adres: «SALVA», 32, Rue de Rivoli, - Paris 4^e

Do naszego reklamowego zegarka w cenie 25 franków dodajemy bezpłatnie ale tylko dla czytelników „Sokoła Polskiego” taluszek do zegarka wartości 10 franków, jako premjum bezplatne

ARTHUS BERTRAND & C^{ie}

46, RUE DE RENNES, 46 - PARIS VI^e (przy placu St-Germain des Prés)

MEDALE
ZĘTONY
DYPLOMY
BRELOKI

ODZNAKI
SZTANDARY
CHORAGWIE

WYROBY ARTYSTYCZNE



WSTAŻKI DO ORDERÓW I ODZNAK FRANCUSKICH I OBCKRAJOW.
Wykonuje medale i odznaki według danych rysunków.
Tel.: 96UR 97-15 - KATALOGI WYSYŁAMY BEZPŁATNIE - Telez. Adres: ABBEHCIOIRA

POLSKI SKLEP
Artykułów Piśmiennych
DRUHA
Romana Rembelskiego
Sprzedaż polskich dzienników
3, Rue de Fourcy - PARIS (17^e)
Télefon: Archives 48-35
Métro (kolej podziemna): SAINT-PAUL

LEKARZ POLSKI
choroby Wewnętrzne i weneryczne
rytylis i tryper.
Przyjmuje w poniedziałki, środy i piątki od 9 wczesniej, czwartki i soboty od 7-jej do 9-jej wczes.
Kierownik listy i zwracać się:
Dr. Bogusław Krzypow
15, rue Mabius (1 piętros) Métro St-PAUL - Paryż
Télefon: Archives 48-35

Magazyn artykułów sportowych
"AU SPORTSMAN"
13, rue Grande Chaussee LILLE
Télefon: 46-46
KATALOG WYSYŁAMY NA ŻĄDANIE

Restauracja
K A U K A Z
Światna Kaukaska Kuchnia
we wioroki — koidony
we środy — Kaukaski barzecz
w piątki — klops
CODZIENNE KAUKASKIE
Szaszłyki
USŁUGUJA ROSYJSKIE
Restauracja otwarto od 12 god. r.
do późnego wieczora.
3, rue Champollion
róg rue des Ecoles i Bd St-Michel

C^{ie} G^{ie} TRANSATLANTIQUE

Przejazd Havre-Gdynia dwa razy miesięcznie okrętem:
«POLOGNE»

1^o Odjazd z Hawru: 12-go marca
24-go marca
Przyjazd do Gdyni: 16-go marca
28-go marca

2^o Częste odjazdy do Słanów Zjednoczonych, Kuby, Meksyku i Centralnej Ameryki z Hawru, St-Nazaire, Bordeaux.
O wszelkie informacje zgłaszać się pod adresem:
Compagnie Générale Transatlantique, 6, rue Auber, Paris

Największa Polska
FABRYKA MEBLI ARTYSTYCZNYCH
we wszystkich stylach
Oznaczona Medalem Złotym
w 1924 r.
Wielki wybór na składzie
A. Małachowski
45 i 47 rue de Reully, Paryż XII
Métro: Heully

TANIO!!!
bo w prywatnym mieszkanie
Warszawski KRAWIEC
PIOTR GENIK
1^o piętros 18, rue Jules-Verne i piętros
polecia w najlepszym gatunku
z angielskich materiałów
Garnitury w cenie od 300 Fr. do 400 Fr.
Pala letnie w cenie od 250 Fr. do 350 Fr.
Kielj piwowarskoj.
Magazyn otwarto w niedziela i swiatka.
Uwaga: Métro: Heully - Tronau 5. - Antonus W

Polskie fryzy ludowe: Zakopiańskie, Wilanowskie, Łowickie, Sieradzkie, Lubelskie, Opoczyńskie, Cieszyńskie, z Ziemi Kieleckiej, z Górnego Śląska, Białocli (Wschod. Małop.), Wileńskie.
Wszystkie fryzy wymiaru 72 x 33 cm.
Najpiękniejsza ozdoba mieszkać. Cena fr. 3. Do nabycia w Redakcji Sokoła.
Nadeszły również wataśki ludowe różnych wymiarów po 1 fr., 2 fr. i 3 fr. za parę.

Radocy!
OBCHÓD 76-EG ROCZNICY
ŚMIERCII JULJUSZA
SŁOWACKIEGO
w niedziela dnia 5-go kwietnia
b. r.